
Subsidieplafonds voor 2023 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

  

Overwegende dat de gemeenteraad op 1 juni 2017 de Algemene subsidieverordening Echt-Susteren 

2017 heeft vastgesteld; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Echt-Susteren 2017; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende subsidieplafonds voor 2023: 

  

€ 129.850 Plafond vrijwilligersorganisaties cultuur 1 

Subsidieregeling natuur- en cultuurhistorische verenigingen Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling toneelverenigingen Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling zangverenigingen, harmonieën, fanfares en schutterijen Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling Oranjevieringen Echt-Susteren 2016 

Subsidieregeling culturele vorming aan basisscholen Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling evenementen Echt-Susteren 2015 

  

€ 73.450 Plafond vrijwilligersorganisaties maatschappelijk 

domein 

2 

Subsidieregeling EHBO-verenigingen Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling informele zorginstellingen Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling ouderenverenigingen Echt-Susteren 2016 

Subsidieregeling vrouwenorganisaties Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling contactbladen Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling basiswaardering organisaties Echt-Susteren 2019 

Subsidieregeling kerncontactgroepen Echt-Susteren 2015 

  

€ 260.299 Plafond vrijwilligersorganisaties sport 3 

Subsidieregeling sportverenigingen Echt-Susteren 2015 

  

€ 65.100 Plafond jeugd- en jongerenorganisaties 4 

Subsidieregeling jeugd- en jongerenorganisaties Echt-Susteren 2017 

  

€ 99.000 Plafond jaarlijkse subsidie speeltuinorganisaties 5 

Subsidieregeling speeltuinorganisaties Echt-Susteren 2015 

  

€ 26.650 Plafond parochiebesturen 6 

Subsidieregeling parochiebesturen Echt-Susteren 2015 

  

€ 12.000 Plafond eenmalige evenementen en incidentele 

subsidies 

7 

Subsidieregeling evenementen Echt-Susteren 2015 

Subsidieregeling incidentele activiteiten Echt-Susteren 2015 

  

€ 50.000 Plafond innovatieve activiteiten sociaal domein 8 

Subsidieregeling innovatieve activiteiten sociaal domein Echt-Susteren 2016 

  

Nr. 208105 

GEMEENTEBLAD 9 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2022 nr. 208105 9 mei 2022 1 



€ 15.000 Plafond kermissen 9 

Subsidieregeling kermissen Echt-Susteren 2016 

  

€ 31.400 Plafond onderwijsbegeleiding primair onderwijs 10 

Subsidieverordening materiële en financiële gelijkstelling onderwijs gemeente Echt-Susteren 

2012 

  

€ 62.500 Plafond investeringskosten sociaal- culturele- en 

sportaccommodaties 

11 

Subsidieverordening investeringskosten sociaal- culturele- en sportaccommodaties 2018 

  

  

De wijze van verdeling van het beschikbare subsidiebedrag van de subsidieplafonds is geregeld in de 

betreffende subsidieregelingen. 

  

De subsidieplafonds zijn vastgesteld onder het voorbehoud dat de gemeenteraad voldoende middelen 

ter beschikking stelt bij het vaststellen van de begroting 2023. Dit betekent dat de subsidieplafonds 

2023 nog kunnen worden bijgesteld. Door vaststelling of goedkeuring van de begroting 2023 bestaat 

de mogelijkheid dat het subsidieplafond 2022 wordt verlaagd. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 19 april 2022 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

de secretaris, 

drs. G.W.T. van Balkom 

de burgemeester, 

dr. J.W.M.M.J. Hessels 

Gemeenteblad 2022 nr. 208105 9 mei 2022 2 


